2025 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  株式会社サカイホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 朝田 康二郎

（コード番号 9446 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員 中野 喜夫

       （TEL.052-262-4499）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、当社の元役員１名（以下、「元役員」と言います。）との間で訴訟が係属してお

りましたが、2025年11月10日付で和解が成立いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

  2024 年６月 12 日付「当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」にてお知らせいたし

ましたとおり、元役員が役員退職慰労金支給額を不服として当社に対し訴訟を提起し、こ

れに対し当社は、2025 年１月 14 日付「反訴の提起に関するお知らせ」にてお知らせいた

しましたとおり、元役員に対し損害賠償請求の反訴を提起しておりました。

両訴訟は名古屋地方裁判所において併合して審理が進められておりましたが、裁判所に

おいて和解協議を行い、和解条件の妥当性や両訴訟が継続された場合の影響等を総合的に

勘案した結果、裁判上の和解をいたしました。

２． 和解の相手方

元役員

３． 和解の内容

当社は原告に対して和解金として 2,473 万円を支払います。なお、和解内容の詳細に関

しては、和解条項に含まれる秘密保持義務に基づき公開は差し控えさせていただきます。

４．今後の見通し

2025 年９月期決算において、和解金 2,473 万円を特別損失として計上いたします。

なお、2025 年９月期連結業績に与える影響は軽微でございます。

以 上